



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ
เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ซอยนายบุญเกิด เป็ร่องวิชา
บ้านหนองยาว หมู่ที่ ๒ ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ซอยนายบุญเกิด เป็ร่องวิชา บ้านหนองยาว หมู่ที่ ๒ ตำบลประทัดบุ อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๐๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๔๐.๐๐ ตารางเมตร โหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร และติดตั้งป้ายโครงการรายละเอียดตามแบบรูปรายการและรายการที่ อบต.ประทัดบุกำหนด ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่นแบบถนน ท.๑ แบบเลขที่ ท.๑-๐๑ รวมทั้งทดสอบกำลังอัดคอนกรีต ๒๘ วัน นับแต่วันเทคอนกรีตวันสุดท้ายงบประมาณ ๓๖๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และผู้บริหารท้องถิ่นได้พิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคากลางได้ในวงเงิน ๓๕๘,๘๙๒.๘๒ บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยเก้าสิบสองบาทแปดสิบสองสตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างที่แนบท้ายประกาศนี้

ดังนั้น เพื่อเป็นการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ของสำนักงาน ป.ป.ช. ที่ได้กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว ตามรายละเอียดแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้างที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๒๘ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายพันธ์เทพ ฐานพงศ์ชรัณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ซอยนายบุญเกิด เปรื่องวิชา
บ้านหนองยาว หมู่ที่ ๒ ตำบลประทัดบุ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๖๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ซอยนายบุญเกิด เปรื่องวิชา
บ้านหนองยาว หมู่ที่ ๒ ตำบลประทัดบุ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร
ระยะทาง ๑๐๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือรวมพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๕๔๐.๐๐ ตารางเมตร
ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบรูปรายการและ
รายการที่ อบต.ประทัดบุกำหนด ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่นแบบถนน ท.๑ แบบเลขที่
ท.๑-๐๑ รวมทั้งทดสอบกำลังอัดคอนกรีต ๒๘ วัน นับแต่วันเทคอนกรีตวันสุดท้าย
๕. วันที่กำหนดราคากลาง(ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗
เป็นเงิน ๓๕๘,๘๙๒.๘๒ บาท (สามแสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยเก้าสิบสองบาทแปดสิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ ปร.๕ (สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง) จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒ แบบ ปร.๔ (แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา) จำนวน ๑ หน้า
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายพงษ์ศักดิ์ มุ่งหามกลาง	ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๗.๓ นางนิสากร บุญราศรี	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

รายการประมาณราคา งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ซอยนายบุญเกิด เป็องวิชา บ้านหนองยาว หมู่ที่ 2 ตำบลประทัดบุ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

รายละเอียดโครงการ ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 108.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือรวมพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 540.00 ตร.ม.

ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 ม. และติดตั้งป้ายโครงการ รายละเอียดตามแบบรูปและรายการที่ อบต.ประทัดบุ กำหนด

สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองยาว หมู่ที่ 2 ตำบลประทัดบุ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบแปลน แบบมาตรฐานงานก่อสร้างสำหรับท้องถิ่น แบบ ท.1 เลขที่แบบ ท1.-01 แบบเลขที่

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซล ณ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	648.00	ตร.ม.	-	1.73	1.73	1,121.04	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	27.00	ลบ.ม.	518.96	112.00	630.96	17,035.92	
3	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	540.00	ตร.ม.	413.80	-	413.80	223,452.00	
	เสริมตะแกรงเหล็ก Wire Mesh dia 4 มม.@ 0.20 x 0.20 ม.#							
4	Expansion Joint	10.00	ม.	226.88	-	226.88	2,268.80	
5	Contraction Joint	40.00	ม.	120.55	-	120.55	4,822.00	
6	Longitudinal Joint	108.00	ม.	67.60	-	67.60	7,300.80	
7	งานไหล่ทางลูกรัง	21.60	ลบ.ม.	103.73	112.00	215.73	4,659.77	
8	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	-	ม.	-	-	-	-	
9	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	-	ม.	-	-	-	-	
10	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม.	-	ม.	-	-	-	-	
11	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม.	-	ม.	-	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน						260,660.33	
	ค่าใช้จ่ายอื่นๆ							
1	งานป้ายประชาสัมพันธ์ชั่วคราว (ป้ายไว้นิล)	1.00	ชุด	-	-	-	300.00	
2	งานป้ายโครงการ ขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.00	ชุด	-	-	-	3,000.00	
	รวมค่าใช้จ่ายอื่นๆ						3,300.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายธนันชัย ใจดีจริง)

ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้างทาง

หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง ซอยนายบุญเกิด เปรื่องวิชา บ้านหนองยาว หมู่ที่ 2

ตำบลประทัดบุ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองยาว หมู่ที่ 2 ตำบลประทัดบุ อำเภอบราสาท จังหวัดสุรินทร์

ค่าพิกัดจุดเริ่มต้นโครงการ X = 0320885 Y = 1629500

ค่าพิกัดจุดสิ้นสุดโครงการ X = 0320842 Y = 1629435

แบบแปลน แบบมาตรฐานงานก่อสร้างสำหรับท้องถื่น แบบ ท.1 เลขที่แบบ ท1.-01

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	260,660.33	1.3642	355,592.82	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	3,300.00	1.0000	3,300.00	
	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์+ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			358,892.82	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			358,892.82	
ตัวอักษร	สามแสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยเก้าสิบสองบาทแปดสิบสองสตางค์				

ขนาดหรือเนื้อที่ 540.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 664.62 บาท/ตารางเมตร

อ้างอิงราคาวัสดุ ของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า พาณิชยจังหวัดสุรินทร์ เดือน มกราคม 2567

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพงษ์ศักดิ์ มุ่งหามกลาง)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทัดบุ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุพรรณ พรหมสวัสดิ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางนิสากร บุญราศรี)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด